



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานชุดลอกสระแพ้วังผักบุ้ง หมู่ที่ ๓ บ้านขามเวียน
ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานชุดลอกสระแพ้วังผักบุ้ง
หมู่ที่ ๓ บ้านขามเวียน ตำบลช่อระกา ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการชุดลอกสระแพ้วังผักบุ้ง หมู่ที่ ๓ บ้านขามเวียน ตำบลช่อระกา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๗๑,๐๐๐.-บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ชุดลอกไม่น้อยกว่า ๓,๔๙๐.๙๙ ตร.ม. ลึก ๓.๘๐ ม. ลาดเอียง ๑:๑.๕ หรือมีปริมาตรดิน
ชุดไม่น้อยกว่า ๙,๕๔๐.๙๕ ลบ.ม.
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๗๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบ ปร.๔
 - แบบ ปร.๕
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา ประธานกรรมการ
 - นายบัณฑิต ชาวสวน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
 - นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ
 - นายเอกชัย พลพงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ว่าการอำเภอบ้านเหลื่อม ถนนศูนย์ราชการ จังหวัดนครราชสีมา 30350		
โครงการ	ชุดลอกสระแฟ้งผักบุง บ้านขามเวียน หมู่ที่ 3		
เจ้าของงาน	ที่ว่าการอำเภอบ้านเหลื่อม		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขามเวียน หมู่ที่ 3 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ที่ว่าการอำเภอบ้านเหลื่อม		
แบบเลขที่			
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	14 มกราคม พ.ศ. 2559		

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	280,205.53	1.3266	371,720.65	Factor F งานชลประทาน
2	ป้ายโครงการงานก่อสร้าง 1 ป้าย (ค่าป้ายรวมอยู่ในค่า Factor แล้ว)				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานที่ 0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ปกติ ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			371,720.65	
	ปรับลดเป็น ราคาากลางค่าก่อสร้าง			371,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนธันวาคม พ.ศ. 2558

: ราคาสำนักงบประมาณ

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

: ราคาแหล่งวัสดุกรมทางหลวงชนบท (จังหวัดนครราชสีมา)

: ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง นครราชสีมา 19.96 บาท

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายเอกชัย พลพงษ์)

นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอบ้านเหลื่อม
ที่ 393/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้
เป็นราคาากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)

ปลัด อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต ชาวสวน)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกชัย พลพงษ์)

นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ขุดลอกสระแพ้วังผักกูด บ้านขามเวียน หมู่ที่ 3
 ปริมาณงาน พื้นที่ขุดลอกไม่น้อยกว่า 3,490.99 ตร.ม. ลีกรวมเฉลี่ย 3.80 ม. ลาดเอียง 1:1.5 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,540.95 ลบ.ม.
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.40 ม. 2 แห่งๆ ละ 10 ท่อน รวม 20 ท่อน ยาแนวรอยต่อและเทคอนกรีตปิดปากท่อ
 หัวท้าย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ บ้านขามเวียน หมู่ที่ 3 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางป่าและล้มน้ไม้	3,684.00	ตร.ม.	-	-	2.33	8,583.72	8,583.72	
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร								
	- ดินขุดทั้งเป็นคันดินรอบสระ	1,690.00	ลบ.ม.	-	-	16.25	27,462.50	27,462.50	
	- ดินขุดขนทิ้งที่สาธารณะประโยชน์ เช่น วัด, โรงเรียน, ที่สาธารณะประโยชน์ ของหมู่บ้านและทางสาธารณะประโยชน์ พร้อมปรับเกลี่ย (ดินขนทิ้งไม่เกิน 2 กม.)	7,850.95	ลบ.ม.	-	-	27.09	212,682.23	212,682.23	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ท่อ Dia. 0.40 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	20.00	ท่อน	608.00	12,160.00	-	-	12,160.00	รวมค่าแรง
	- คอนกรีตลาดปากท่อ หน้า 0.10 ม.	8.48	ลบ.ม.	1,993.00	16,900.64	-	-	16,900.64	รวมค่าแรง
	- คอนกรีตหยาบรองพื้นหนา 0.10 ม.	0.72	ลบ.ม.	1,713.00	1,233.36	-	-	1,233.36	รวมค่าแรง
	- ทราดยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.36	ลบ.ม.	322.00	115.92	99.00	35.64	151.56	
4	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	1,842.00	ลบ.ม.	-	-	0.56	1,031.52	1,031.52	
	รวมเงิน							280,205.53	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอบ้านเหลื่อม ที่ 393/2558
 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้
 ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....
 (นายเอกชัย พลพงษ์)
 นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....
 (นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....
 (นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....
 (นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....
 (นางสาวปิยาภรณ์ ศรีเกาะ)
 ปลัด อบต.ช่อระกา

ลงชื่อ.....
 (นายบันเทิง ชาวสวน)
 นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาวหนึ่งฤทัย ทองดี)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....
 (นายเอกชัย พลพงษ์)
 นายช่างโยธา อบต.ช่อระกา